
t'

Licitacoe?
Data do aviso de licitapao: 18/06/2020

PREFEITUHA DE

SOBRAL •3-'http://licitacoes.SQbral.ee.gov.br/listaaem/detalhes?Pd:-1123

Detalhes da Licitatao

Sistema de realizapao: Banco do Brasil - Nfl 819873

mm e
• Ax

Modalidade: Pregao Eietronico

Realizapao (Horario de
Brasilia): 02/07/2020 as 10:00

i HHHSMMBBHÿ:1 T:
[Abertura das propostas: 02/07/2020 &s 08:00

Status: Em andamento

Arquivos

Publicacpdes

Local da Publicapao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
~

Data da Publicagao: 18/06/2020
Observapao: AVISO DE LICITACAO , : ;

v; ;>: .J

AvisosEiv ;• v:ÿ

v;v--
Nenhum aviso a ser mostrado

s

i \

Relat6rip geradoem 18 de Junho, 2020 as 14:56h Pagina 1de 1



%MUNICIPIO DE SOBRAL
UOR: [nD1] PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL - Flm contrato: 31/05/2021
[JB5961C5J KARMELINA MARJORIENOGUEIRA BARROSO
auL competente -'Flm repressntesfio: 31/12/2020

<</

0FLa,i3ÿ:Atendimento / SAC BB / Ouvidorte

5,

Sala de dlsputa Utiliterios Suas licitagoesPesquisa avangada Banco de Pregos Ajuda Sair %

HA Hcitaÿo J819873] fol putt»8ica«Ia mc&s$esa

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagdes

:[Licitagdo [n° 819873] Q j™

Opgdes

:MUNICIPIO DE SOBRAL /(1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #.I ; Cllente

: Pregoelro

Resumo da licitagSo

i

EVANDRO DE SALES SOUZA

::Aquisigoes de materials e equipamentos para uso na Limpet Pdblica e de tintas para manutengSo dos espagos piiblicos (cafgadas,

meio fto, etc.) do Munlctpio de Sobral/CE
:

P117806/2020; Edltal PE085/2020 Process©

I; Mcdatidade/tipo

Particlpagao do fomecedor

\ SltuagSo da HcItagSo

Inlclo acolhimento de propostas y19/06/2020-08:00

;02/07/2020-08:00

. PregSo

jÿAmpia

Publicada

Menor pregoTlpo

Prazo para impiignagao at6 dia(s)

i18/06/2020

Llmite acolhimento de propostas ;02/07/2020-08:00

Data e a hora da disputa

Data de publlcagSo

:

r*
Abertura das propostas 02/07/2020-10:00

,

\ Idioma da llcltagao Portugufis Moeda da llcltagao (R$) Real

i Abrangfincfa da dlsputa

; i Forma de condugSo

Tlpo de encerramento da dlsputa Randbmlco

Nacional Moeda da IlcitagSoMoeda da proposta

iEletrbnlco . EqualizagSo ICMS NSo
... ,

i;

i ‘

© Banco do Brasil
SAC BB - 0300 729 0722 { Otivkiorim -0800 729 56?6 ( OefictePtes audillvos/fah - 0800 729 0083 | SefliJranfO | RoiajSes com Invastfdores

pxl1eopOOM2_aop-OG, 2020-04-17 15:32, Thu Jurt 10 10:20:05 SRT 2020



4ÿ \ ..www.diaflodonordeste.com.br Qulnta-feira 18dejunhode2020 DN

f

PREGIO EIETaONIC0NB08ÿSo SESEP (BBÿ' Irai
Abertura: 02/07/2020, As 10h (Hordno de SrasIBa). OBJETO; Aqukslÿÿÿiaterifllsÿ
equlpumentos para uso na Llmpeza PObiica o de tintas para rnanutoncSo dos espacos pOblicos
(calfadas, melo fto, etc.) do MunlcIpJo de Sobral/CE. Valor do Edltel: Gratutio. JNFORMACoES:
Sits: www.sobrahce.nov.br. /ACESSE-LICITAQOES) e 6 RUB VfriaJo da Medeiros. N°1250, 4a

254.Sobrel-CE,17de Junho de2020.0Pregoolro-Evandto de

m % U'J%$ Ij andar. Pone:
Salsa Souza.

3677-1157

pals@svm.conn.br

#STF
w* nnaMiwn—MIIIIIMI.—«I.A»— wM-XMWHy.-—

TOMADAOEPRE<?0N*005/2020-AComlssiodeLtaltapao da Prsfeltura Municipalde Iracema-CE
toma publico, para conhecfmento dos tnteressadosqua no dia 03de Julho da 2020. hsO7h30mln,
no Sotor de Udta$ao da FrefelUira, tocaJlzada A Rua Della Holanda, N” 19, Centro, Iracana-CE,
esterA realizando UciteiSo na Modaildada Tomada dePreco NB 005/2020, coma segulnte Objeto:
Con&ategSode empreaapara exacu$8o daconstrugfio das murudas doaPoskoede Sadder do
SKIo Sarrelroa e do Sitlo Fez, rw zona rural, bem com©, a exccugSo da conafauijS* das
muradac doa Pwrto* de SaCttJer do Bairr© Celxa d* Agua. do Balrro Holaadlno e do Bairro
JstobfinoMunlclplo deIracema-CE.Indulndo ofornecsmontoda mSo-de-obra,equlpamenkoft
amaterials,de acordo com as eapeelflcasDes t6enica$ (AnexoIell),deste edrtal.JustlflcsiivB:
faz-se necessAdopara roconstrucSo dos muros doaPostal deSafide dos Siliou: BarreiroseFoz, na
zona rural, bam como Pastes de SaOde dos Saintia:Caixa d'Ague, HoisndinoeJatobA noMunfcfplo
de Irac-ema-CE.EaUma-se AD VALOR de RJ 268.806,19.0 ciuBlftncontra-se rta Integra no Satorda
ComlasSo Permanents do Lieilayao, no ondorapo aclma crlado, o no site do TCE

Iracema-CE,18do Junho de2020.Frencteco dee Chagas Cave!
Fernandes-Preslctenie.

OSUPREMOPARTE
PARAOATAQUE canto

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE PIRES FERREIRA - Tltulo: AVISO DE
ABERtURADEUCrfACAO-UnidadeAdmlntelrstiva: Seerataria Murticipalde Saiids-Regente:
PregoelraaEquip© daApolo-ProcessoOriglttetlo: PragAoEretrdnlc© Na 05PE01/2&20-Objeto:
Aquislcfio de medlcamentos controladosdsetlnadoBa atenderas necaseldadosdaSocretarte
de Saude do Munldpio de Plres Feirelra/CE - Local do AGOSSO ao Edllal: Sede da PMPF,
locallzadanaRuaMarla AntueaSoares Paaeos, S/N. Centro,CEP:62.2554)00-PlresFeiteira-
CE; htlDs://Wl.org.br: hHps://lldtacoas.plrssferr8[r3.ce.gov.br; https://!
Funclonamemo do Org3o: Senunda A Sexta de GflHOOM fis 12HOOM tfi
Dacreto rf 172/2020) - Local de ReÿizapSo da Ucitapfio: h1tea;/M.QQJ...SK - Data da Abe
01/07/2020 - Hordrio: 08H30M - Pregoelra: $8mla beds TavaresTfmW. Plres Ferreira - CE,
17/06/2020.SAmla Leda TavaresTlmbd-PREGOEIRA.

olano chao, disseogeneralHaniiltonMourao,opor¬
tavozpoliticodotimedosmilitaresnoGovemo,re-
ferindo-seaoenfrentamentoentreExecutivo eJudi-
ciario,a questSomaisrelevanteeperigosanomo-
mento.Aosugerir comotrata-la,ogeneralrecorreu
auma frasedafoldoricaflguradeNenenPrancha
(1906-1976),que foiroupeiro,massagista,tecnicoe
fildsofodoftttebolbrasileiro: “abolaedecouro,o
courovemdavaca,avacacomeagrama,entaobola
nochao".

Mas tambemotimedooutrolado,odoSTF,pareceter
adotadoumafrasedeoutrafigura folcldricadofutebolbrasi-
leiro,adotecnicoZezeMoreira(1917-1998),queassimdes-

r "-1 creviaavantagemdejogaremcasamesmocontraequipes
consideradasmuitomais fortes: ‘Idemcasa,ateboivirava¬
ca.'’.De fato,oSTF estajogandoemcasa.Enoataque.Naose
trataapenas da questaodosinqueritos queoSupremodirige
equesaoddssicosdo“followthemoney”parachegar a
quernorganizouefinandoiia?6ascontrainstituicoesdemo-
craticas - aprincipalrazSddonervosismohoPlanalto.

Ministronegocia
comosestados

SUSOministrointerinoda
Saude,EduardoPazuello,
costuraumacordocomo
PaiaciodoPlanaltoqueagrade,
aomesmotempo,partjdosdo
CentraoegestoresdoSUSna
partilhadeR$10bidestinadosa
estadosemuniapiosparao
combateaCovid-19.0recurso
extrafoiiiberadoporMedida
Erovisdriaeditadaemmaio.
Secretariospedemquea

distribuieaodeumaprimeira
parcelsdeR$2bilh6es,pelo
menos,seja feitapor criterios
comoinddendadeSindrame
RespiratoriaAgudaGrave
(SRAG)edisponibiiidadede
leitosemcadaregiao.

•<

PREFETTURA MUNICIPAL DEM(RAIMA

Toma pOWIco ouo rsqucrcu a Suporlntendfincia Esladuai do Moio Ambionto - SEMACE aUconca
Amblentsl porAdeseo a Compromlsso — LAC para PavImentafSo em Psdra Tosca, no Distrito de
Brotae. locallzada no Munlctolo de Mlralma-CE, nas Ruas DO ACUDE TRECHO 01. DO ACUDE
TRECHO02, JOAOCORDEIRO, SDO02,SDO06,SDO076PRINCIPAL,no DistritodeBratas.

FoMÿerrÿado ocumprlmentodas exlgdnclascontidas naa Normas e instrupOesda Ucanclamento

E6TAD0 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE MARCO - AVISO DE UCITACAO -
YOMADADEPRECOS 2170601/2020—Data dBAbarhiret 03/07/2025,ks 13h.OBJETO:Obraa
da Canstrucfln Civil, Setramecanlca e EI6Wca deatinadas 6 construcSo de uma Uaina Solar no
MurMpto de Marco. VALOR DO EDITAL: Gratullo. WFORMACOES: Prafeltura Munldpal, Av.
Prefeltura Guido Oetamo, s/n. T6rreo.Centro. Fone: (0B) 3664-1415, Marco-CE.17/06/2020-Alex
Rlo#8Bvelra-Soc,delnfraestnJtura.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE UCITACAO -TOMADA DEPRECOSN°2160601/2029- DatadeAberlura:93/07/2020.OsOSh.OBJETO:Obras
de Conatruÿfio de -E6F ./Escde de.Educepfio Fundamantal).Mfofl]o T6vora, ne locaiidade de
Peasagem das Pedras, VALOR DO EDITAL: Gratulto. JNFORMACOES: Prefeiiyra Munidlbai; Av!
PrafetluraGuidoOatemo, s/n,T6m)o, Centro. Fone:(88)3664-1415,Marco-CE.18/03/2020-Maria
EdlnoltaSHvolra-Sec.deEducagfia,CultureeDesporto,

atrav6s da Secratarfa Munidpabde-TLflsmo,'Culture, Esporte.-Juvontude e Lozer, comuhica aoa
interossados qoe'nd iwdxlmb dla-20 de Julho do 2020, ds 09h,;sstor6 abhrnlo UoltacSo ne
ModalldadeCohcdrrfirtclaPObllca Nt’004/202(>-SETliR,cu]o Objeto 4 a Contratagfio da servlcoa
da refarme e mamitefljJto dos prÿdlda pubilcas, junto a Secratarla Municipal do Turiamo,
Cultora,Eaporte.JuverttUde eLazardoMunlcfpio deItarema.Cai3r$,0Edilalcomplsio esterd S
disposigfionosdla&iitgisapdsesta pirUlcagSononorÿrtode08h as12h,no enderaqo daPrafeitoraa
Praqs Nofisa Senhdra -da; FAtlmav- Nÿ 48, Centrot ilarema. Ceara, on no Site:

iÿas5MS8g»aasaaÿÿ d°JuntKi

ESTADO DprCEAtÿ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-. AVISO DELl6lTACAO -CONCORR&NCJA PUBLICAN”00S/202O-SETUR -r APrefeltbra Municipaldeltarema, CearS, alravAs
da Secretaria.Munl.tSpe}deTt!ri8mp,Ci41ura,-EspDrte,:Juventude e Lazeb comunlca aos intareseacios
gue noprtximodla,2i deJulbo de 2021),&a 09h,estani abrln.do Llcltapao ns Modalldade Concorrtncia
PObBcaiN1' 005/202Ct-SETURi.culo Objel©6 a Conlretacfiodeeetvl.cosde construe*© do arertlnha*

t

TERRAPIAMSMC)

NemdoformidavelarsenaldemedidascomoqualOSTF ja
vinliaimpondolimitesaoExecutivo,muitoevidentequando
ojudiciariodefiniuopapeldosentesdaFederaÿonacrise
desaude.Ministrosdo Supremo,articuladosaumavastaco-
munidade deoperadoresnocampodoPifeito(academicos,
advogados,julzes,procuradores),derrubaramcomnotavel
rapidezumainterpreta?aodpartigo142daConstitui?5o fovo-
ravelacolocarasForcasArmadascomoumaespecie do “pth
dermoderadbr" entreospoderes. ' .. V: ' 7 .

;
,7 7

“Isso fiterraplanismoconstitucional”,resumiuoministro
LuisBarroso.trazendoa fllosofiadeNenenPrandiaparao
campojuridicO.Emoutraspalavras, surniuajustifleativa
“tecnica”6u “consdtucional”ou“legal” paraqualquerinter¬

venedpoliticaldasFormas Armadas; * ; 7 : ''
...

: ''Pioraindaparao timedoPianalto:odoSTFganhoutint
' refor<;oconsideravelcomaposturadoProcuradorGeralds

Republica - queopresidentetinhaconstrangido empublico,
obrigandoAugustoArksnaosoa ser “tecnico”hisshas
aydesmasaparecer ser.Eser ‘tecnico”neste ambito signifi-
caque aPGReoSTFtocathjuntososinqueritosquetanto

irritamoPlanaltoeosmilitants! .••
' '

Emtermosdaspersonalidadesenvolvldasnadisputa, tal-
vezaexpressaomaiseloquentedagravetensSoentreos po¬
deres judiciafio eExecutivoesteianaevolufaodasposturas
dopresidentedoSupremo,DiasToftoli,edoMinistro daDe-
fesa,generalFernandoAzevedo, consideradoentreseitspa-
rescomomnabrilhante cabeÿapolitica.EntaochefedoEsta-
doMaiordoExerdto,Azevedofoideslocadoem2018para
seroprincipalassessor deTofifoli,quehaviaacabadode assu-
mirapresidendadoSTF.'

Naquelaepoca, aideia era.promover urnesforÿocqnjunto
(militaresejulzes)parapadficarum delicadoambiehtepre-
eleitoral.Hoje,Toffoli enxerga “dubiedade”nasposturasdo
CliefedoExecutivo frente5s ihsdtulÿesdemocrat]cas.En-
quantoseuex-assessor,atual'ministrodaDefesa,assinauma
nbtacomopresidentedaPepublica eseuviceafirmandb
queasForjasArmadas “rtaqaceitaknatomadadopoderpor
outropoderpor cootadejulgamenrospoliticos” -referenda
tambemaosinqueritosdoSTF,daPGRedorfSE,vistosho
Pianaltocomo ferrarrtentapoliticaparaderrubarumgoyer-
noeleitocom57milhoesdevotos,Anatureza,alcance epro-
fundidadedas crisesde saudepublicae econornica acuariam
porsiqualquerGovemobrasileiro,masodeBolsonaroem-
penhou-seemagravar tambemacrisepolitica,comoresuha-
dode ter dejogarnadefesanas tres.Nenem.Pranchadefinia
o futebolcomoumjogomuitosimples: “quemtemabola
ataca,quenaoteni,defende”.Abolaestacorn.oSTF. : .

MECdefineaulas
onlineemfederais

DEZEMBROOMinistcrioda
Educaqaoautorizouqueas
aulasadistandaem
universidades federaisse
estendamateodia31de
dezembro,emportaria
publicadanoDiarioOflcialda
Uniaoontem.Oscursos .
presehdaisestaosuspensos
desdemarqo,devidoa
pandemia.Segundoaportaria,
estagiosonlinetambemestao
liberados,excetonaareade
Medidna.Asuniversidadestem
opoder dedefinir quais
curriculosserdosubstituidose
devemdisponibilizarrecursos
aosalunospara
acompanhamentodasaulas.

ESTADO DO OEABi - PREFatOR* MUNICIPAL DE CHATTOB - AVISO DE mrENfAO DE
ANUOICAODEUCUA5AO-PREOAOELETRiNICO»•0MO02S-SESA-OPrtoooh:doMunWpfc

asnocttcsWadoada Secrelada0oSaudo Cra1o06/CE. Mfafc lnformai>5©s nos dias Otols no horiinodo O0h

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAtJ - AVISO DE UCITACAO -
PREGAO PRESENC1AL W 16Q6.02«029- APresoolra da Prcilaltora do Mrinictplo deAcorati-C6
toms pOblico;paraconhecimento dos {nteresKadosquenoprdxlrrio dia02doJulhod©2020, 6s Q9h,
fta.Sade do Prafeltura locailzade 6 Avenlda Nioodemos AraOJo, N* 2105, Balno Varaadcr Antonfo
Livinodij ©ivairorATarMÿCErestdrSresiizsridoUtllficaa, ridModalldadffPfogaoProschdat; Criteno
d© Jiilgamento.Manar Pregb.tomtiadosob o 1606..02/2029, comosegiiihifiObfelo; Aqulsicao do
rriaterfalfl da limpeza;cdpa a c©2lnha,‘ttesMnadoa a Sacretaria doEduc*£iio do Munlcfplo de
Acaraii/CE,confottric espedlicaÿasernorjexo doEdllal, 6 qusl sa ancootfana fnlegra na Soda do
Cornlasfio dB 'Ucite5ap,,d.o.1imiBrio ds'08h.As.,1ÿ>'e no Site do,Tribunal de Contes do Eatadp:
hites‘.//ildteo-K8.lce.ca.dQv.br/.AhaF?fivlaTelxfliVa-PregoBlra, ~ ' ''

ESTADO OGCEARAÿPREFEITURAMUMICIPW.DESOBRAC-AVISO DEUCITA<?AQ-TQMAOA
DEPRECQSN”023/2020-SEINF-CarrilssSoPermahenta de Lfato?So,,Dated0Abertufa:07/07/2020,
fis OBh. OBJETO: CDhtfatacadde ampÿasa eBpadalizada para sVacuefiodos services deconstrucSodd
A-ani'-ha nc bElrroAlto do Crtsto, Munic'po tf&Sobral/CE. Vtilor do Edita): G'Sjjllo. INFORMACOES:
Slier BObral.W40V.br, (Link Ucftao&w: © Rua v-rialo d« Wodet-ca, N 1.26C, 4® Andar Centre
Fono: (8d) 36/7-f 57. SobralÿE, 17 da Junho do .2020. A COMIMAO - Karmollna Marjorie
NoguairaBarroao-Prooldonke. ,

- • • ,

K

. 364190191

SPofertaparques
a iniciativaprivada

PAULISTAAPrefeiturade
SaoPaulolancou,pntem,a
consultapublicapara
concessao dedoteparquese
umapraÿanasimediacoesna
AvehidaPauiista,naregiao
central.OsparquesPrefeito
MarioCovaseoTenente
SiqueiraCampos,oTrianon,ea

PrafaAlexandreGusmao
fazempartedoterceirolotede
parquesmunidpaisqueserao
admlntetradospelainidativa
privadapor35anos. Aconsulta
publicaestaraabertaateo
proximodia6dejulho.

7

i . '• :iS-C<>r'f«0 t.odii ckivi:

$

I.14ÿ

$l£Sm Vu.irv.tUx CSC

£1© ci.'*t iocono«*dÿ«re
•3JL

doi-fctcOiAn

. . . ' 36,4190198



m
/ FLJl?

.

'
'
............................1......'..........IT_I " '

1 l'”"r T....._,”"r..............’r’’”"’T......."r"'......''{jir’

DiARlO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL AnoIV -N° 828, quinta-feira,18 de junho de 2020 09

Gonzaga Bastos Viana Sobrinho (inembro suplcnte). Havendo nuraero legal, /-

foi iniciada a sessao. Das deliberates, a ComissSo de Licitaqao apreciou o
processo licitatorio constante da TOMADA DE PRECO N° 030/2020. A
referida licitaqao trata da CONTRATAgAO DE EMPRESA
ESPECIAUZADA PARA EXECUgAO DOS SERVigoS DE
CONSTRUgAODEARENINHANOBAIRRO SUMARE,MUNICIPIODE
SOBRAL/CE, de acordo com os anexos da TOMADA DE PREgO N°
030/2020.Para areferida licitaqSo solicitaram o edital as seguintes empresas:
CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA, CUNHA EDIFICACOES E
CONSTRUgOES LTDA,LS ENGENHARIA & LOCAgOESEIRELI,R.R.
PORTELA CONSTRUgOES E LOCAgAO DE VEfCULOS LTDA e
SALINASEMPREENDIMENTOSECONSTRUgOES LTDA.As empresas:
CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA, CUNHA EDIFICACOES E
CONSTRUGOES LTDA.LSENGENHARIA &LOCAgOESEIRELI,R. R.
PORTELA CONSTRUgOES E LOCAgAO DE VEfCULOS LTDA e
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUgOES LTDA apenas
enviaram seus envelopes de habiiitaqao e de proposta de preqos.
CONSIDERANDOadeclaraqaodeEmergenciapormeiodoDecreton"2.371,
de 16 demarqo de2020, daPrefeiturade Sobral -PMS; o expostonoArt. 9°, da
Portaria n° 02/2020 da Central Permanente de T.icitapao do Munieipio de
Sobral; oDecreton“ 2.437, de 3 1 demaio de 2020, e oDecreton° 2.449,de 13
de junho de 2020, ambos da Prefeitura de Sobral - PMS, a Prcsidente da
Comissao deLicitaqao suspendeu apresente sessao, confbrme os dispositivos
iegais supracitados e como medida para contengao da transmissibilidade da
COVID-19. Apos a realizaqao da avaliaqao dos documentos de habilitaqao
pela Comissao e da anilise do acervo tCcnico pelo Engenheiro Civil da
Secretaria de Infraestrutura (SEINF), todos os documentos anahsados serao

- digitalizados edisponibilizadosnosmeios oficiats decomunicaqSo. Apartirda
: . pubMcapao dos referidos documentos c do resultado da habilitaqao, scrk

opoifuriizado o prazopara interposiqao de recursos e cqntrarrazocs, que, cm
virtudedasituaqaode emergenciajaexposta aoima, deverao ser encamiiihados
via e-mail,;para o endereeo digital.celic@sobral.ce,gov.br, confqrme dispoe o
art.ill,daPortarian° 02/2020, daCentralPermanente deLicitaeao, Semmais
registros, foi dada por enecrrada a sessao, as lOhOOmin, sendo apresente ata
lavradapor LUIZ GONZAGABASTOSVIANASOBRINHO eassinadapela
Prcsidente KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO e pelo
mqmbro da ComissaoEDSON LUlS LOPES ANDRADE. Sobral-CE, 18 de
junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
COMISSAO. . .

EXTRATODELtCITACAO-PREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL- 1
\ EDITAL DO. PREGAO ELBTR6NICO N° 085/2020 - SESEP (BB N“ \
I 819873) Aviso de .Licitaeao - Central de Licita?pes. Data de Abertura: >

02/07/2020,is1Oh.OBIETO/Aquisisaodematerialseequipamentosparauso

na Limpeza Rriblica e .de tintaS: para manutene§o dos espaqos publicos
(caRadas,meio fio;etc.) doMunieipiode Sobral/CE.ValordoEdital:Gratuito. ,

1 INFORMAgOES:- Site:"http://licitaeoes.sobral.ce.gov.bf e & Rua Viriato de 1
|Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 18 de

|junhode2020.EvandrodeSales Souza-PREGOE1RO. , ... __
EXTRATODELlClIAgAO-PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL-
EDITAL DE TOMADA DF. PRF.gOS N" 029/2020-SF.INF - Aviso de

Licitasifo fComissao Permanente;de Licitaeao.Data de abertura: 07/07/2020
as-9 h- OBJETQ: Contrataeao de.empresa especializadapara execueao dos
serviqos de construeao de Areninha no bairro Alto do Cristo, munieipio de
Sobral/CE. •Valor, do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
http://lioitaco:es.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros,.1,250, 4° Andar,
Centro.:Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 1.8 de junho de 2020. Karmelina
MarjorieNogueiraBarroso -PRESIDENTEDAGOMISSAO,
r , 1 ......• v.: '

.ÿ .: :• • !"• .

EXTRATODELICITACAO - PREFEITURA.MUNICIPALDESOBRAL -
EDITAL DE TOMADA DE PRECOS N° 033 /2020-SEINF - Aviso de

Licitaeao- Comissao Permanente de Liciiaqao Datade Abertura: 06/07/2020
as 9h.OBJETO:Contfataqaodeempresaespecializadaparaexecuqao de obras
de conclusao do Centro de Turismo de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAgGES: Site:- http://licitaeoes:sobral .ce.gov.br e Rua Viriato de
Medeiros, 1.250,4° Andar, Centro,Fone: (88) 3677-TI57. Sobral-CE, 18 de
junho de 2020; Karmelina Mariorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA
.COMISSAO.-'

•; ; •. ;

AVISO DE RESULTADO FINAL DE UCTTAgAO - PREGAO
ELETRONICO N“ 039''2020 - SMS - A Central de Licitaeao da Prefeitura
Municipal dc Sobral, por intermidio do Pregoeiro e membros da equipe de
apoio designados, conformc o caso, pelo Ato N° 468/2019-GABPREF, Ato
82/2019 - SECOT e Ato N° 297/2019 v GABPRBF, comunica o resultado do
PREGAO ELETRONICO N° 039/2020 - (SRP) (BB N't 808513) SMS:
Registro de Preqos para futures e eventuais aquisifoes de oculos de grau

completosqueserao'distribuidospeloServiqo deApoioaoCidadao Sobralense
da SedfetatiaMtinicipal da Saude, eonforme as especificaqoes e quantitativos
previstos no anexoIiTermb de Referencia do' Edital, tendo como resultado a

tabela em anexo. Adjudicado em 12/05/2020 e homologado em 16/06/2020.
SECRETARIADAOLVTDORIA, GEST'AOETRANSPAReNCiA - Central
de Licitavoes. Sobral - Ceara, 18 do junho de 2020. Lisa Soares de Oliveira -
PREGOEIRA,

ATON“76/2020-SEGET -ASECRETARIADAOUVIDORIA,GESTAOE
TR ANSPARENCIA,no uso de suas atribuiqoes Iegais, tendo eni vista o que
dispoeoArtigo 66,IneisoIIdaLeiOrganicadoMunieipio,c/eaLeiMunicipal
n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alteraqoes constantes naLein°
1866/2019, de 30de abrilde2019, oArt.3“,doDecreton" 2284/2019, de22 de
outubro de 2019,considerando alein°1998, de 30 de abril de2020,bemcomo

o quedispoenoDecreton°2366, de 13 demarqo de2020,econsiderando ainda
oProcesson°P117065/2020, RESOLVEconceder,nos termos doArt. 104, da
Lei Municipal n°. 038 de 15 de dezembro de 1992, 03 (tres) meses da
LICENCA PRfiMIO, referente ao periodo aquisitivo de 01 de setembro de
2002 a 31 de agosto de 2007, ao servidor JOSE RICARDO KOHLER
ZIEGLER, ocupante do cargo de provimento efetivo de MEDICO,matricula
n°3403, lotado naSECRETARIAMUNICIPALDASAUDE,aparte de 01 de
junho de 2020 a 30 de setembro de 2020. PACO MUNICIPAL PRBFEITO
JOSE EUCLIDF.S FERREIRA GOMES JUNIOR, em 03 de junho de 2020.
Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARfiNClA.

ATON°77/2020- SEGET-ASECRETARIADAOUVIDORIA,GEST’AOE
TRANSPARENCIA, no uso de suas atribuigoes Iegais, tendo em vista o que
dispoe oArtigo66,IneisoIIdaLeiOrganicadoMunieipio,c/caLeiMunicipal
n° 1607/2017, de 02 de fevereiro de 2017 e as alteragoes constantes naLein°
1866/2019,de 30 deabrilde2019,oArt. 3°,doDecreton°2284/2019, de 22 de
outubrode 2019, considerando alein"1998, de30 deabril de 2020,bem como
oquedispoenoDecreton°2366,de13 demarqo de2020,econsiderando ainda
o Processo n°PI15320/2020,RESOLVE conceder,nos termos do Art. 104, da

-'ÿ''Lei Municipal if. 038 de 15 de dezembro de 1992, 03 (tres) meses da
LICENCAPREMIO,referente aoperiodoaquisitivo de03de outubro de1988
a 02 de outubro de 1993., ao servidorREGINAGEL1MAGALHALSPAULA;
ocupante do cargo de protomento efetivo dePROFESSOR DEEDUCAgAO
BASICA, matricula n° 6448, lotada na PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO. a partir de 04 de maio de 2020 a 03 de agosto de 2020. PACO
MUNICIPALPREFEITO JOSfiBUCEIDES FERREIRA GOMES JUNIOR,
em 16 de junho de 2020;.Silvia Kataoka de Oliveira - SECRETARIA DA
OUVIDORIA.GESTAOE.TRANSPARENCIA.

AVISO DE RETIFICACAO - A SECRETARIA DA OUVIDORIA;
GESTAQ E TRANSPARENCIA, toma publico para conheeimento dos
interessados,pela presente errata; que no AtoN° 66/2020-SEGET, publicado
no Diario Oficial do Munieipio n° 812, de-28 de maio de 2020, que concede
LicenqaPremio ao servidor ANTONIO ERICKDASILVAALVES.matricula
n“ 0307,- SUBINSPETOR 2“ GLASSE, da .:estrutura admihislxativa. da
Secretaria da Scguranqa c CidacUmia, fica alterado o que se segue: ONDE:SE
Lfe:Periodo de Gozo - 04/05/2020*03/08/2020,EEIATSI:Periodo.de Gozo-
15/05/2020 a 14/08/2020PAgOMUNICIPALPREFEITO JOSR EUCLIDES
FERREIRA .GOMES JlINIQRgemTS de junho /de.2020. SilviaKataoka.de
Oliveira - SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E
TRANSPARENCIA.

AVISO DE RETIFiCACAO -; A SECRETARIA DA OUVIDORIA,
GESTAO E TRANSPARENCIA, torha .publico para conheeimento dos
interessados,pela.presente errata, que no AtON“ 66/2020-SEGET,publicado
no Diario Oficial do Munieipio n° 812, de:28 de maio de 2020, que concede
iLiecnqa Premio ao servidor CARLOS REGIS SOUSAPONTE, matricula n°

8353, SUBINSPETOR 1° CLASSE; da estrutura admiristrativa da Secretaria
da Segurariqa.e Cidadania; ficaalteradooquesesfcgiie:ONDESELfi:Periodo
deGozo -04/05/2020a03/08/2020,LEIA-SE:Periodo deGozo103/05/2020a
02/08/2020. PACO MUNICIPALPREFEITO JOSE EUCLIDES FERREIRA
GOMES JUNIOR, em 18 dc junho de 2020. Silviai Kataoka de OUveira -
SECRETARIADAOUVIDORIA,GESTAOETRANSPARENCIA.

AVISO DE RETIFICACAO - A SECRETARIA DA OUVIDORIA,

GESTAO E TRANSPARENCIA, toma publico para conheeimento dos
interessados,pelapresente errata; que no AtoN“ 64/2020-SEGET,publicado
no Diario Oficial do Munieipio n° 812, de 28 de maio de 2020, que concede
LicenqaPremio a servidoraFRANOILEIDEGOMES DUARTE, matriculan°
0597, GARI, da estrutura administrative da Secretaria de Serviqqs Piblicos,
fica alterado o que se segue; ONDE SELfi:04/12/1997 a- 03/12/1997;LEIA-
SE: 04/12/1992 a 03/12/1997 PACO MUNICIPAL PREFEITO JOSE
EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, em 18 de junho de2020. Silvia
Kataoka de Oliveira - SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTAO E

TRANSPARENCIA. ' :

CENTRALDE LICITACOESDAPREFEITURA
DE SOBRAL

ATA DASESSAO DE LIClTACAONA MODALIDADE TOMADA DE

PRECO N° 030/2020 DA COMISSAO PERMANENTE DE LIClTACAO
DA PREFEnURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALTZADA AS 09H
(NOVE HORAS) DODIA 18 Dh JUNHO DO ANO DE 2020 (DOIS MIl.F.
VINTE). A Comissao Perinanente de.Lieitafao da Prefeitura Municipal de
Sobralrcilniu-sc sob aPrCsidcneiade KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso, c
tendo compareeido os seguintes membros:EdsonLuisLopes Andrade e 1,uiz


